平成20年２月25日

各 位

会 社 名

 代 表 取 締 役
代 表 者 名

 Ｃ Ｅ Ｏ
末 吉 紀 雄

（コード番号 2579 東証第一部、大証第一部、福証）

問 合 せ 先 広報 ｸﾞﾙｰﾌﾟﾏﾈｼﾞｬ  ー 髙 瀬 雅 宏

 （Tel．(092)283-5718）

販売機器メンテナンスサービス子会社の統合に関するお知らせ

当社、コカ・コーラウエストホールディングス株式会社は、コカ・コーラウエストグル

ープとして更なる企業価値向上を目指し、グループ内における販売機器メンテナンスサー

ビス子会社を統合することを決定いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 販売機器メンテナンスサービス子会社統合の目的

現状、グループ内の自動販売機等の販売機器メンテナンスサービス機能を子会社３社

にて担っていますが、これらの機能を１社に統合することにより、各社のノウハウを共

有化し、これまで以上に販売機器メンテナンスのサービス水準を向上させるとともに、

生産性を向上させることを目的としております。

２． 統合する子会社の概要（平成19年12月31日現在）

商 号
ｺｶ･ｺｰﾗｳｴｽﾄｼﾞｬﾊﾟﾝｶｽﾀﾏｰｻｰﾋﾞｽ株式会社

（合併会社/承継会社）

関西ﾋﾞﾊﾞﾚｯｼﾞｻｰﾋﾞｽ株式会社

（分割会社）

三笠ｻｰﾋﾞｽ株式会社

（被合併会社）

事 業 内 容

販売機器の保守・修理・整備 等 飲料・食品の販売

自動販売機のオペレーション

販売機器の保守・修理・整備 等

販売機器の保守・修理・整備 等

設 立 年 月 昭和47年９月 平成14年２月 昭和62年３月

本店所在地 福岡県古賀市 大阪府摂津市 奈良県天理市

代 表 者 代表取締役社長 磯部 満夫  代表取締役社長 吉永 豊二郎 代表取締役社長 山下 優

資 本 金 22百万円 100百万円 90百万円

決 算 期 12月 12月 12月

売 上 高

(注 １ )

6,212百万円 31,818百万円

（ﾚｯｸｽﾃｸﾉ事業部(注２)：5,115百万円）

1,140百万円

株 主
ｺｶ･ｺｰﾗｳｴｽﾄﾎｰﾙﾃﾞｨﾝｸﾞｽ株式会社 94.28%

ｺｶ･ｺｰﾗｳｴｽﾄﾛｼﾞｽﾃｨｸｽ株式会社  5.72%

近畿ｺｶ･ｺｰﾗﾎﾞﾄﾘﾝｸﾞ株式会社  100% 三笠ｺｶ･ｺｰﾗﾎﾞﾄﾘﾝｸﾞ株式会社  100%

(注１) 売上高は平成19年12月期の売上高

(注２) 関西ビバレッジサービス株式会社において販売機器メンテナンスサービス機能を

担っている事業部

３． 統合の要旨

(１)統合の方法

コカ・コーラウエストジャパンカスタマーサービス株式会社が、関西ビバレッジ

サービス株式会社のレックステクノ事業部を吸収分割により承継し、また、三笠サ

ービス株式会社を吸収合併する。

(２)統合の日程

合併契約書調印    平成20年２月25日

吸収分割契約書調印  平成20年２月25日

合併期日及び分割期日 平成20年４月１日

(３)新商号

コカ・コーラウエスト販売機器サービス株式会社

＊ ザ コカ・コーラカンパニーとの商号使用許諾契約締結を前提と致します。

４． 統合後の状況

商 号 ｺｶ･ｺｰﾗｳｴｽﾄ販売機器ｻｰﾋﾞｽ株式会社

事 業 内 容 販売機器の保守・修理・整備 等

本 店 所 在 地 福岡県古賀市

代表者(予定) 山 下   優

資 本 金 22百万円

総 資 産 4,312百万円

決 算 期 12月

（注）総資産は平成19年12月末現在での各社の単純合算

５． その他

今回の統合による当期の業績予想（単体・連結）に修正はありませんが、今後統合効

果の創出による更なる企業価値向上を追求してまいります。

以 上